
Beschreibung Arbeit Einheit ohne MwSt mit MwSt. 22%
descrizione lavoro unitá escl. IVA  € incl. IVA  22%
Arbeitstarif A Grundarbeitstarif pro Stunde
Tariffa oraria A Tariffa base per ora
Arbeitstarif B Für Notservice pro Stunde
Tariffa oraria B Per servizio urgenza per ora
Schadenabwicklung
Gestione pratica 
Einsatz Geräte (zuzüglich zum Arbeitstarif A und B)
Uso attrezzature (in aggiunta alla tariffa oraria A e B)
Diagnose
Diagnosi
Elektronische Karosserie Vermessung
Misurazione scocca elettronica 
Richtbankeinsatz
Messa in dima totale 
Scheinwerfereinstellgerät
Prova centra fari 
Arbeiten mit Einsatz Geräte
Lavoro con uso attrezzature 
Achsvermessung
Controllo assetto ruote 
Wartung Klimaanlage
Füllung mit Vakuum-Test
Manutenzione Impianto
Ricarica clima e prova sottovuoto
Prüfung Klimaanlage
Verifica impianto condizionamento
Frontscheibenreparatur 
Riparazione parabrezza 
Frontscheibenausstausch Kleber inkl.
Sostituzione parabrezza Kit incollaggio incluso  
ADAS Kalibrierung
ADAS Calibrazione 
Frontkamera
Camera frontale 
Rückfahrkamera 
Camera posteriore 
Spiegelkamera
Camera specchi retrovisori
Frontradar einzeln
Radar anteriore singolo
Frontradar doppelt master+ slave 
Radar frontale doppio master+ slave 
Heckradar einzeln
Radar posteriore singolo 
Heckradar doppelt 
Radar posteriore doppio 
Pannenhilfe mit Abschleppwagen inkl. 20 km
Soccorso stradale incl. 20 km
Feiertage/ Nachteinsatz plus 20%
festivo/ notturno più 20%
Lackiermaterial Kalkulation pro Lackierstunde 
Calcolo materiale di consumo per ora di verniciatura 
je nach Farbton/ Lackverfahren             28,30 €                34,53 € 
a tinta / sistema di verniciatura              36,50 €                44,53 € 
Korrosionschutz 
appl anticorrosivo
Innenreinigung / Autowäsche 
Pulizia interna / lavaggio 
Sanifizierung 
sanificazione
Kleinmaterial 2,5% auf Gesamtbetrag bis
Minuteria 2,5% sull'imponibile fino a
Abfallentsorgung 3% auf Gesamtbetrag bis
Smaltimento rifiuti 3% sull'imponibile fino a
Berechnung der Arbeit
Calcolo del lavoro

Tutte le tariffe sono da intendere entro il normale orario di lavoro nei giorni feriali (esclusi sabato e giorni festivi)

pro Teil
per pannello 

Für die Kalkulation der Arbeitsstunden wird der „tempario“ angewandt. Dieser legt die Stundenanzahl für jede Reparatur an der Karosserie der 
verschiedenen Fahrzeuge fest. Diese Arbeitsstunden werden dann mit dem Stundentarif berechnet.
Per il calcolo delle ore di lavoro viene usato il "tempario". Questo quantifica le ore di lavoro per la riparazione della carrozzeria dei vari veicoli. Le 
ore di lavoro vengono poi calcolati con la tariffa oraria.

Alle Tarife verstehen sich innerhalb der normalen Arbeitszeiten an Wochentagen (Samstage und Feiertage ausgenommen)

von /da
bis / fino a

18,00 €           

55,00 €           

21,96 €               

67,10 €               

31,68 €           38,65 €               

67,07 €           81,83 €               

74,59 €               

500,20 €            

162,95 €         198,80 €            

230,00 €         

410,00 €         

98,97 €               

32,18 €           39,26 €               

410,00 €         

61,14 €           

52,31 €           63,82 €               

421,57 €         514,32 €            

19,48 €           

183,46 €         223,82 €            

23,77 €               

55,96 €           68,27 €               

69,52 €           84,81 €               

29,80 €           36,36 €               

53,13 €           

230,00 €         

280,60 €            

500,20 €            

64,82 €               

109,74 €            

239,77 €            

280,60 €            

Karosserietechniker -  Tecnico carrozziere
Durchschnittspreise - Prezzi medi

170,80 €            

170,80 €            

256,20 €            

Anlagengröße bis 1000 gr. / ohne Gas

Impianti fino a 1000 gr. / gas escluso

81,12 €           

89,95 €           

196,53 €         

140,00 €         

140,00 €         

210,00 €         
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